
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, („občanský zákoník“)

mezi:

Název: Město Broumov
Sídlo: Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1
IČO: 00272523
DIČ: CZ00272523
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení: Arnold Vodochodský, starosta
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-3693440247/0100
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Arnold Vodochodský

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

Tomáš Valenta

(„kupující“)

a

Název: PROMA REHA, s.r.o.
Sídlo: Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice
IČO: 63219107
DIČ:
Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném
rejstříku:

OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn.
C 7945

Zastoupení: Radek Jakubský, jednatel
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce
ve věcech obchodních
a smluvních dodatků:

Radek Jakubský

Oprávněný zástupce
ve věcech
technických:

Štěpán Čermák, obchodní ředitel

(„prodávající“)

Dodatek č.1 Smlouvy
ze dne 25.2.2025

Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov - část 3.1 a
3.2 - část 3.2: Zdravotnické vybavení



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – část 3.1 a 3.2 - část 3.2: 
Zdravotnické vybavení“ 

str. 2 z 4 

 

 

 

 

1.1. Dne 25.02.2025 uzavřeli objednatel s dodavatelem smlouvu, jejímž předmětem je 
dodat kupujícímu předmět dodávky, který je blíže specifikován ve smlouvě Vybavení 
domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – část 3.1 a 3.2 – část 3.2:Zdravotnické 
vybavení. 

1.2. Předmět dodávky bude spolufinancována z dotačního programu: 

Název poskytovatele:   Královéhradecký kraj, 

Název projektu: „Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov“, 

Registrační číslo projektu: 20RGI02-0259, 

(„dotace“). 
 
 
 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu dodávky tak, jak je tato specifikována 
v oběma smluvními stranami potvrzeném změnovém listu č. 1, jež tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“). Změna předmětu dodávky, činěná 
dodatkem č. 1, nemění celkovou povahu předmětu dodávky - veřejné zakázky a její 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl ani při vynaložení náležité 
péče při zadávání veřejné zakázky předvídat. V důsledku této změny díla se smluvní 
strany dohodly na úpravě ceny předmětu dodávky tak, jak je uvedeno v ust. tohoto 
článku dodatku č. 1. 

2.2. S odkazem na shora uvedené si smluvní strany sjednaly, že předmět dodávky, 
specifikovaný v ust. čl. 3. Předmět dodávky Smlouvy, a cena předmětu dodávky, 
sjednaná v ust. čl. 5. Cena předmětu dodávky odst. 5.1. smlouvy, se vzhledem 
k okolnostem, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, mění takto: 
- v rozsahu víceprací uvedených ve změnových listu č. 01. Součet hodnot těchto změn, 
které jsou zatříděny k ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, činí 4,58 %. 

Dodatkem č. 1 se mění závazek ze smlouvy v souladu s limity dle ustanovení § 222 
odst. 4 ZZVZ. 

2.3. S odkazem na shora uvedené a v souladu s ust. čl. 5. Cena předmětu dodávky odst. 
5.1. smlouvy, se mění takto: 
 „Cena předmětu dodávky byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího a cenové nabídky, upravené dle změnového listu, a činí: 
Cena bez DPH: 4 499 647,79 Kč  
Sazba DPH: 21 % 

 Výše DPH: 944 926,04 Kč 

Cena s DPH: 5 444 573,83 Kč 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. PŘEDMĚT  DODATKU Č. 1 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov – část 3.1 a 3.2 - část 3.2: 
Zdravotnické vybavení“ 

str. 3 z 4 

 

 

 

 

 

REKAPITULACE CENY PŘEDMĚTU DODÁVKY 

  
Cena předmětu 

dodávky bez DPH 
DPH 21% 

Cena předmětu 
dodávky vč. DPH 

Dle smlouvy  4 302 726,19 Kč 903 572,50 Kč 5 206 298,69 Kč 

Změna dle 
dodatku  

č. 1 
196 921,60 Kč 41 353,54 Kč 238 275,14 Kč 

Celková cena 
předmětu 
dodávky 

4 499 647,79 Kč 944 926,04 Kč 5 444 573,83 Kč 

 

ozn. ZL 
Úprava ceny dle ZL zahrnutých do dodatku 

č. 1 
Cena bez DPH 

01 Doplnění jídelních stolků a úprava 
pečovatelských křesel s nastavitelnými 
područkami 

    196 921,60 Kč 

Cena celkem bez DPH 196 921,60 Kč 

21 % DPH 41 353,54 Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 238 275,14 Kč 

2.4. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění, a zůstávají tak 
nadále platná. 

 
 
 
 

3.1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní 
strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel. 

3.3. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Broumov (objednatel) 
č. 60 ze dne 16.4.2025. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Smlouva - „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov - část 3.1 a 3.2 - část 3.2:
Zdravotnické vybavení“

str. 4 z 4

3.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými
elektronickými podpisy.

3.5. Přílohu dodatku č. 1 tvoří:

Příloha č. 1 - změnový list č. 01 včetně příloh.

V Broumově dne dle data el. podpisu V České Skalici dne dle data el. podpisu

Město Broumov
Arnold Vodochodský, starosta
kupující

Město Broumov

PROMA REHA,s.r.o.
Radek Jakubský, jednatel
prodávající

Město Broumov








